

Ewald Andersen Holding A/S

Bredgade 71, 1260 København K

CVR-nr. 54 45 08 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2016.

Tue Byskov Bøtkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ewald Andersen Holding A/S Bredgade 71 1260 København K
	CVR-nr.: 54 45 08 50
	Stiftet: 28. oktober 1949
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tue Byskov Bøtkjær Karsten Bülow Kim Bülow Jannick Vennike Bülow
Direktion	Kim Bülow
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	KB Vin A/S, København Bülow Huse A/S, Hørsholm

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og handel med værdipapirer, samt gennem datterselskaber at investere i ejendomme, udvikling og opførelse heraf, samt foretage handel med vin og tilknyttede forretningsområder.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på årsrapporten for dette regnskabsår foruden efterfølgende omtale af negativ udvikling i selskabets datterselskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der forekommer ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten, idet årsregnskabet er aflagt med fortsat drifts for øje baseret på ledelsens forventninger til en likviditets- og resultatmæssig tilfredsstillende udvikling i selskabets datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -16.061 t.kr. mod -1.132 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Som det fremgår af selskabets tidligere årsregnskaber, har selskabet gennem en årrække haft negative indtjeneringer som følge af betydelige investeringer i datterselskabers forretningsgrundlag. Selskabets ledelse forventer fremadrettet, at selskabet og sambeskattede datterselskaber vil få positive afkast, men har som følge af den ikke tilfredsstillende historiske udvikling nedskrevet aktiveret skatteaktiv og vil fremadrettet indregnes disse, når koncernens positive forventninger realiseres.

Selskabets ledelse forventer, at selskabet og sambeskattede datterselskaber fremadrettet vil få positive afkast, men har som følge af den ikke tilfredsstillende udvikling nedskrevet aktiveret koncerngoodwill. Likviditeten i selskabets datterselskaber er stram, men datterselskabernes ledelse forventer fremadrettede positive indtjeneringer samt at selskaberne kan tilvejebringe den fornødne likviditet. Selskabets kapitalandele i tilknyttede selskaber er aflagt med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-614.553	-749.825
1 Personaleomkostninger	-230.130	-486.719
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-38.771</u>	<u>-100.626</u>
Driftsresultat	-883.454	-1.337.170
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.943.429	392.598
Andre finansielle indtægter	448.975	423.050
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-362.848</u>	<u>-1.050.685</u>
Resultat før skat	-14.740.756	-1.572.207
3 Skat af årets resultat	<u>-1.320.600</u>	<u>440.195</u>
Årets resultat	<u>-16.061.356</u>	<u>-1.132.012</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-16.061.356</u>	<u>-1.132.012</u>
Disponeret i alt	<u>-16.061.356</u>	<u>-1.132.012</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	188.413
Materielle anlægsaktiver i alt	0	188.413
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.371.848	19.386.852
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.371.848	19.386.852
Anlægsaktiver i alt	7.371.848	19.575.265
Omsætningsaktiver		
6 Udskudte skatteaktiver	0	1.320.600
Tilgodehavende selskabsskat	979	0
Andre tilgodehavender	49.642	105.187
Periodeafgrænsningsposter	51.130	36.062
Tilgodehavender i alt	101.751	1.461.849
Andre værdipapirer og kapitalandele	693.574	5.284.136
Værdipapirer i alt	693.574	5.284.136
Likvide beholdninger	89.711	221.440
Omsætningsaktiver i alt	885.036	6.967.425
Aktiver i alt	8.256.884	26.542.690

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	985.843	17.047.199
Egenkapital i alt	1.485.843	17.547.199
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	259	458.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.500	39.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.264.921	4.370.276
Anden gæld	3.466.361	4.126.727
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.771.041	8.995.491
Gældsforpligtelser i alt	6.771.041	8.995.491
Passiver i alt	8.256.884	26.542.690

9 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	214.783	474.687
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.347</u>	<u>12.032</u>
	<u>230.130</u>	<u>486.719</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	164.252	121.630
Andre finansielle omkostninger	<u>198.596</u>	<u>929.055</u>
	<u>362.848</u>	<u>1.050.685</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.320.600	-431.600
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-8.595</u>
	<u>1.320.600</u>	<u>-440.195</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	496.711	496.711
Afgang i årets løb	<u>-471.033</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>25.678</u>	<u>496.711</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-308.298	-207.672
Årets af-/nedskrivninger	-86.356	-100.626
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>368.976</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-25.678</u>	<u>-308.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>188.413</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	3.488.280	3.488.280
Kostpris 31. december 2015	3.488.280	3.488.280
Værdireguleringer 1. januar 2015	15.898.572	15.505.974
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-12.818.429	617.598
Årets afskrivning på goodwill	-1.125.000	-225.000
Opskrivninger 31. december 2015	1.955.143	15.898.572
Modregnet i tilgodehavender	1.928.425	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.928.425	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	7.371.848	19.386.852
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	1.125.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ewald Andersen Holding A/S
KB Vin A/S, København	100 %	7.371.848	-219.896	7.371.848
Bülow Huse A/S, Hørsholm	100 %	-3.359.323	-14.029.430	0
Koncerngoodwill	100 %	0	-1.125.000	0
		4.012.525	-15.374.326	7.371.848

Som det fremgår af selskabets tidligere årsregnskaber, har selskabet gennem en årrække haft negative indtjeneringer som følge af betydelige investeringer i datterselskabers forretningsgrundlag. Selskabets ledelse forventer fremadrettet, at selskabet og sambeskattede datterselskaber vil få positive afkast, men har som følge af den ikke tilfredsstillende historiske udvikling nedskrevet aktiveret skatteaktiv og vil fremadrettet indregnes disse, når koncernens positive forventninger realiseres.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Som det fremgår af selskabets tidligere årsregnskaber, har selskabet gennem en årrække haft negative indtjeneringer som følge af betydelige investeringer i datterselskabers forretningsgrundlag. Selskabets ledelse forventer, at selskabet og sambeskattede datterselskaber fremadrettet vil få positive afkast, men har som følge af den ikke tilfredsstillende udvikling nedskrevet aktiveret koncerngoodwill. Likviditeten i selskabets datterselskaber er stram, men datterselskabernes ledelse forventer fremadrettede positive indtjeneringer samt at selskaberne kan tilvejebringe den fornødne likviditet. Selskabets kapitalandele i tilknyttede selskaber er aflagt med fortsat drift før øje.		

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	17.047.199	18.179.211
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-16.061.356</u>	<u>-1.132.012</u>
	<u>985.843</u>	<u>17.047.199</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt mio.kr. 19,9 med samlede trækingsretter på mio.kr. 25.

Selskabet har afgivet kaution overfor en kreditor i datterselskabet, Bülow Huse A/S. Kautionen vedrører datterselskabets løbende mellemværende med den aktuelle kreditor og datterselskabets mellemværendet udgør pr. 31. december 2015 t.kr. 6.995.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.